ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

11.07.2023 № 11
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бабова С.В., Лютова А.А., Михайлов И.А.,
Потоцкий В.А., Привалова И.А., Чусов А.П.
Приглашенные: пресс-секретарь главы ГО Богданович Пургина Д.А.,
телевидение ТВ-Богданович, корреспондент газеты «Народное слово»
Черданцева В.В.
Отсутствовали: Буслаев А.С., Бубенщиков А.В., Гринберг Ю.А., Исмаилов Р.И.,
Коробейников В.А., Тришевский В.Д., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Богданович на 2018-2027 годы» - докладчик Бабова С.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год - докладчик Бабова С.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: заместителя начальника МКУ ГО Богданович «Управление

муниципального заказчика» по вопросам формирования современной городской
среды Бабову С.В.

В соответствии постановления главы городского округа Богданович от
09.06.2023 № 1020 «Об утверждении результатов рейтингового голосования по
выбору общественных территорий городского округа Богданович, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году в рамках реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории городского округа Богданович на 2018-2027 годы», проведенного на
территории городского округа Богданович», по результатам которого были
внесены изменения в муниципальную программу. В соответствии с этим, с
08.06.2023 по 10.07.2023 на платформе обратной связи (ПОС) и на официальном
сайте городского округа Богданович был опубликован проект муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
городского округа Богданович на 2018-2027 годы» для проведения общественных
обсуждений проекта.

В ходе общественных обсуждений данного проекта предложений и
дополнений от жителей городского округа Богданович не поступило.

Предлагается утвердить проект муниципальной программы и внести
изменения в постановление главы городского округа Богданович от 09.11.2017
№ 2215 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2027 годы» (ред. 22.05.2023 № 868).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: заместителя начальника МКУ ГО Богданович «Управление

муниципального заказчика» по вопросам формирования современной городской
среды Бабову С.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2023 год.

В отчете за июнь 2023 года указано, что на сегодняшний день на территории
городского округа Богданович:

1. Законтрактованы два контакта:
1) № 0162200011823000394 от 31.03.2023 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение

работ по объекту: «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования (1 этап)»
стоимость составляет 18 266 950,00 (восемнадцать миллионов двести шестьдесят
шесть тысяч девятьсот пятьдесят) рублей.

Размер субсидии из областного бюджета на 2023 год составляет:
20 000 000,00 (двадцать миллионов) рублей. Из местного бюджета выделено
410 000,00 (четыреста десять тысяч) рублей.

2) № 0162200011823000344 от 27.03.2023 с ИП Авякян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: село
Троицкое, ул. Пургина, дом 4, у школы» стоимость составляет 14 814 983,70
(четырнадцать миллионов восемьсот четырнадцать тысяч девятьсот восемьдесят
три) рубля 70 копеек.

Размер субсидии из областного бюджета на 2023 год составляет: 14 665 000,0
(четырнадцать миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 300,0 (триста тысяч) рублей.

2. Проведено 75 мероприятий (приложение к протоколу) прочего вовлечения
- культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта ФКГС на раннее
благоустроенных или планируемых к благоустройству в дальнейшем территориях,
и 10 фактов трудового участия - уборка улиц и общественных пространств города
трудоустроенной молодежью ЦМПиИ, Всероссийский субботник, помощь
волонтеров в онлайн голосовании за объекты благоустройства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 9, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Общественное обсуждение муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2027 годы» принять состоявшимся.

3. Утвердить проект муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2027 годы» с внесенными изменениями.

4. Ежемесячный отчет (за июнь 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за июнь 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год.

Председатель комиссии О.П. Нейфельд

Секретарь комиссии Н.А. Куликова

Приложение
к протоколу от 11.07.2023 №11

Май: (69 фактов прочего + 10 трудового)

Июнь:

Прочего: 6 фактов

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 29.06.2023 Заседание общественной комиссии
по формированию комфортной
городской среды на 2018-2027 годы

16

2 01.07.2023 Игровая программа «Апельсиновое
настроение» на благоустроенной
территории «Парка культуры и
отдыха»

70

3 03.07.2023 Общегородская зарядка, в честь
открытия второй смены
пришкольных оздоровительных
лагерей на благоустроенной
территории «Парка культуры и
отдыха»

до 14 лет 92

4 04.07.2023 Викторина на тему «Твоя
безопасность» прошла на
благоустроенной территории «Парка
культуры и отдыха»

до 14 лет 15

5 06.07.2023 Программа «Безопасное лето»,
направленная на привлечение
внимания детей к безопасному
поведению в период каникул на
благоустроенной территории «Парка
культуры и отдыха»

218

6 08.07.2023 Программа выходного дня,
посвященная Дню семьи, любви и
верности на благоустроенной
территории «Парка культуры и
отдыха»

144

Итого: 6 мероприятий 555

Трудового: 0 фактов

Итого: (75 фактов прочего + 10 трудового)